[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  25.05.2012       №       273
                     с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в   постановление
главы района от 20.09.2006 г. №467
«Об утверждении перечня спасательных
служб гражданской обороны
Кичменгско-Городецкого муниципального района»

  Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главы района №467 от 20.09.2006 года «Об утверждении перечня спасательных служб гражданской обороны Кичменгско-Городецкого муниципального района» изменения, изложив приложение 1 в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению, приложение 2 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Руководителям спасательных служб ГО в месячный срок внести изменения в Положения о спасательных службах ГО, в частности в расчеты сил и средств служб. Копии документов представить в отдел по профилактике правонарушений, ГО и ЧС администрации района к 30 июня 2012 года.
3. Признать утратившим силу постановление главы района от 16.01.2009 года №21 «О внесении изменений в постановление главы района от 20.09.2006 г. №467 «Об утверждении перечня спасательных служб гражданской обороны Кич-Городецкого муниципального района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района Г.П. Труфанову.

 По поручению Главы района

 первый заместитель Главы                                                                Г.П.Труфанова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района
от 25.05.2012 № 273

(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

районных спасательных служб гражданской обороны и организаций района ,
на базе которых они создаются, предназначенных для проведения

мероприятий по гражданской обороне

1. Спасательная служба ГО охраны общественного порядка – на базе отделения полиции (по территориальному обслуживанию Кичменгско-Городецкого муниципального района) МО МВД России «Никольский».

2. Противопожарная спасательная служба ГО – на базе ПЧ-29 ФГКУ «5-й отряд Федеральной противопожарной службы по Вологодской области».

3. Медицинская спасательная служба ГО – на базе БУЗ «Кич-Городецкая центральная районная больница» им. В.И. Коржавина.

4. Спасательная служба ГО оповещения и связи – на базе структурных подразделений Вологодского филиала ОАО «Северо-Западный Телеком» (ЛУ №14, СУ №2 ЦТЭСС).
5. Спасательная служба ГО энергетики и светомаскировки – на базе Кич-Городецких РЭС ПО «Великоустюгские ЭС» ОАО МРСК северо-западное отделение «Вологдаэнерго».

6. Спасательная служба ГО защиты сельскохозяйственных животных и растений – на базе управления сельского хозяйства района; при участии Кичм-Городецкой станции по борьбе с болезнями животных ФГУ «Вологодская областная станция по борьбе с болезнями животных», Кич-Городецкого районного отдела ФГУ «Россельхоз центр по Вологодской области» (семенная инспекция).

7. Спасательная служба ГО торговли и питания – на базе Кич-Городецкого райпотребсоюза, при участии ЗАО «Кич-Городоклесторг».

8. Транспортная спасательная служба ГО – на базе ООО «Кич-Городокавтотранс».

9. Спасательная служба ГО горюче-смазочных материалов – на базе АЗС №№39, 40,  ООО «ЛУКОЙЛ-Волганефтепродукт»; №38 ООО «Энтиком – Инвест»; №1 ООО «Юг», ГАЗС ООО «Устюггаз».

10.  Спасательная служба ГО автомобильных дорог – на базе Кич-Городецкое ДРСУ филиал ОАО «Вологодавтодор» при участии ООО «ПМК-10».

11.  Инженерная спасательная служба ГО – на базе управления ЖКХ и градостроительства района при участи МУП «Кич-Городецкое муниципальное имущество», ООО «Ремстрой».

12.  Коммунально-техническая спасательная служба ГО – на базе ООО «Жилищник» при участии ООО «Комсервис».

13.  Спасательная служба ГО наблюдения и лабораторного контроля – на базе отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды, при участии управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области, экономического отдела,  центра госсанэпиднадзора.

14.  Спасательная служба ГО защиты леса – на базе Кич-Городецкого районного отдела – государственного лесничества, при участии «Кич-Городецкий лесхоз» САУ ЛХ (Вологодское лесохозяйственное объединение), арендаторов лесных участков.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 25.05.2012  № 273
(приложение 2)
СПИСОК

начальников спасательных служб гражданской обороны

Кичменгско–Городецкого района

1. Начальник спасательной службы ГО охраны общественного порядка – заместитель начальника отделения полиции (по территориальному обслуживанию Кичменгско-Городецкого муниципального района) МО МВД России «Никольский».

2.  Начальник противопожарной спасательной службы ГО – начальник ПЧ-29 ФГКУ «5-й отряд Федеральной противопожарной службы по Вологодской области».
3.  Начальник медицинской спасательной службы ГО – главный врач БУЗ «Кич-Городецкая центральная районная больница» им. В.И. Коржавина.
4.  Начальник спасательной службы ГО оповещения и связи – начальник ЛУ №14 Вологодского филиала ОАО «Северо-Западный Телеком».

5. Начальник спасательной службы ГО энергетики и светомаскировки – начальник Кич-Городецких РЭС  ПО «Великоустюгские ЭС» ОАО МРСК северо-западное отделение «Вологдаэнерго».
6. Начальник спасательной службы ГО защиты сельскохозяйственных животных и растений – заместитель Главы района - начальник управления сельского хозяйства.

7. Начальник спасательной службы ГО торговли и питания – председатель Кич-Городецкого РПС.

8. Начальник транспортной спасательной службы ГО – директор ООО «Кич-Городокавтотранс».

9. Начальник спасательной службы ГО горюче-смазочных материалов – мастер Комплекса 16 АЗС №№39, 40.

10.  Начальник спасательной службы ГО автомобильных дорог – директор Кич-Городецкого ДРСУ филиала ОАО «Вологодавтодор».

11.  Начальник инженерной спасательной службы ГО – начальник управления ЖКХ и градостроительства района.

12.  Начальник коммунально-технической спасательной службы ГО – директор ООО «Жилищник».

13.  Начальник спасательной службы ГО наблюдения и лабораторного контроля – заведующий отделом природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Кичменгско-Городецкого МР.

 14. Начальник спасательной службы ГО защиты леса – начальник Кич-Городецкого районного отдела – государственного лесничества.